
 

ROMANIA 
JUDETUL HUNEDOARA 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI GEOAGIU 
 

 
 

 
H O T Ă R Â R E A   nr.  75/ 2024 

privind aprobarea Planului de analiză și acoperire a riscurilor la nivelul oraşului Geoagiu 

 pentru anul 2024 
 
 
           Consiliul  Local al orasului Geoagiu, judetul Hunedoara; 

Avand in vedere proiectul de hotărâre nr. 65/05.04.2024, referatul de aprobare al primarului 

orasului Geoagiu nr. 65/05.04.2024, prin care se propune aprobarea Planului de analiză și acoperire 
a riscurilor la nivelul oraşului Geoagiu pentru anul 2024, raportul Compartimentului Situații de 
Urgență nr. 65/05.04.2024, precum și avizele favorabile ale comisiilor de specialitate înregistrate 
sub nr. 248/22.04.2024, nr. 264/22.04.2024 și nr. 280/22.04.2024; 

Reținând prevederile art. 7 alin. (4) din Legea nr. 52/2003 privind transparența decizională 
în administrația publică, republicată, cu modificările și completările ulterioare, a fost îndeplinită 
obligația autorităților administrației publice de a informa și de a supune dezbaterii publice 
proiectele de acte normative; 

Reținând dispozițiile art. 4 şi art.13 lit. “a” din Legea nr. 307/2006 privind apărarea 
împotriva incendiilor, cu modificările ulterioare; ale art. 5 alin.(1) din Legea nr. 481/2004 privind 

protecţia civilă, republicată, cu modificările și completările ulterioare; precum şi ale Ordinului 

Ministerului Administraţiei şi Internelor nr. 132/2007 pentru aprobarea Metodologiei de elaborare a 

Planului de analiză şi acoperire a riscurilor şi a Structurii-cadru a Planului de analiză şi acoperire a 
riscurilor; 

In temeiul prevederilor art.129 alin. (7) lit. ”h”, 139 alin.(1) si art.196 alin.(1) lit. ”a” din 

Ordonanta de Urgenta nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile 

ulterioare;  

 

HOTĂRĂŞTE  
 

Art. 1  Se aproba Planul de analiză și acoperire a riscurilor la nivelul oraşului Geoagiu pentru 
anul 2024, conform Anexei  la prezenta hotărâre. 

Art. 2. Prezenta hotărâre poate fi atacată potrivit prevederilor Legii contenciosului 
administrativ  nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare. 
         Art.  3. Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituţiei prefectului judeţul Hunedoara; 
- Primarului oraşului Geoagiu; 
- Compartimentului Situații de Urgență; 

- Se aduce la cunoştinţă publică prin afişare. 

 
Geoagiu, 24.04.2024  
 
 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                            CONTRASEMNEAZĂ 
 URȘICA LILIANA - RODICA                                                                   Secretar General 
                                                                                                                      jr. Cimpoeşu Maria 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ROMANIA 
JUDETUL HUNEDOARA 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI GEOAGIU 
 

 
 

 

 

 

  

 

 
 
 

ANEXA LA HCL nr. 75 / 2024 

 

 

 
 
 
 
 
 

PLANUL 

DE ANALIZĂ ŞI ACOPERIRE A RISCURILOR 

AL ORAȘULUI GEOAGIU 

 
 
 
 
 
 

2024 

 

 

 

 

Geoagiu, 24.04.2024  
 
 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                            CONTRASEMNEAZĂ 
 URȘICA LILIANA - RODICA                                                                   Secretar General 
                                                                                                                      jr. Cimpoeşu Maria 

 

 

 

 

 

 


